
Bilag: Henvendelser fra fire børnehaver vedr. forslag om lukning/nedskalering af 
institutioner 

 

Jordkloden 

Se dt: . aj  9:  

Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg < oerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk> 

E e: He ve delse a g. edluk i g af i stitutio  

Kære Nørrebro Lokaludvalg 

I forbi delse ed Købe hav s ko u es Bør e- og U gdo sforvalt i gs beslut i g o  pote tielt at 
edlukke og edjustere i stitutio er på Nørrebro, fre se der vi følge de brev på veg e af bestyrelse  i 

bør ehave  Jordklode  i Tibirkegade - e  af de i stitutio er, der står til edluk i g. 

Brevet fi der I ede for, ligeso  det også er vedhæftet so  fil. 

Mvh 

På veg e af bestyrelse  i Jordklode  

--- 

Til Nørrebro Lokaludvalg 
 

Da Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltning den 6. maj meldte ud, at 33 
daginstitutioner skal nedjusteres eller helt lukkes, kom det som et chok. 
 

Ikke mindst for os i den selvejende institution Jordkloden, som figurerer på listen over institutioner, 
der helt skal lukke, hvis forvaltningen får trumfet deres mest ekstreme model for besparelser 
igennem. 
 

Det er en helt ufattelig trist nyhed. Ikke kun for os som bestyrelse, forældre og ansatte, men også 
for Nørrebro og København i det hele taget, der står til at miste en helt særlig kulturarv i hjertet af 
vores dejlige lokalområde. 
 

Vores børnehave har eksisteret i snart 104 år. Den er kendt for at være et mangfoldigt åndehul, 
hvor børn fra regnbuefamilier, andre familiekonstellationer og sårbare familier søger hen for at give 
deres børn en tryg, rolig og legende hverdag som et alternativ til de store kommunale institutioner. 
 

Her er ingen alene, men alle løfter i flok. Forældrene maler stuerne, børnene plukker ukrudt, og 
pædagogerne er meget mere end bare pædagoger. 
 

Vores institution er ikke blot et sted, hvor vores børn opbevares i løbet af dagen. I stedet er det et 
frirum, hvor vi med god mavefornemmelse afleverer hver morgen, fordi vores børn får den bedste 
dag med omsorg, opmærksomhed og friheden til at lege. 
 

Men nu er det formentlig slut. Alt for at spare. Kommunen ser vores børn som kroner og ører frem 
for individer, der lærer at farve livet med andet end grå nuancer. De er ligeglade med, at vores 
børn vokser op med og bliver en del af det, der er Nørrebros sjæl, nemlig mangfoldighed. 
 

mailto:noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk


At nyheden samtidig kommer ud af den blå luft er skammeligt og decideret ubehøvlet. Vores 
bestyrelsesforperson fik en mail mindre end to timer inden udmeldingen i medier, så vi ikke engang 
kunne nå at fortælle nyheden på dén måde, vi kunne have tænkt os. I stedet måtte pædagogerne 
læse om det, imens de var på arbejde, og forældrene lige inden vi skulle hente vores børn.  
 

Vi håber, at I vil hjælpe os i kampen mod Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltnings 
beslutning. Nørrebro har brug for oaser som Jordkloden og andre institutioner, der tilbyder et 
alternativ til den kommunale maskine, hvor vores børn blot bliver ansigtsløse individer med 
prisskilte på hovederne. 
 

Med venlig hilsen 
 

Forældrebestyrelsen i børnehaven Jordkloden 

Tibirkegade 19, 2200 Nørrebro 

 

Børnejunglen 

 

Se dt: . aj  :  

Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg < oerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk> 

E e: Flere udflytteri stitutio er foreslås lukket 

Hej Nørrebro Lokaludvalg 

Vi skriver fordi jeg er meget uforstående overfor flere af argumenterne og prioriteringen i 
Københavns Kommunes indstilling som ses her. Håber I kan og vil gå videre med et høringssvar 
eller hvad I kan gøre for at ændre indstillingen. jeg har også skrevet til forældrerådet i institutionen, 
som jeg tror og håber på vil række ud til jer.   

Vi er forældre til en dreng, som er startet i en rumlepotte bus og institution i marts måned, og vi har 
tidligere haft to piger i samme institution. Det har vi været utrolig glade for og derfor er denne 
indstilling utrolig trist og bekymrende. 

Vi har skrevet nogle overvejelser ned, som vi håber I kan bruge. 

Balance i hvilke ting? 

Vi er uforstående overfor flere af argumenterne og prioriteringen i Københavns Kommunes 
indstilling. 

Emil Brødsgaard fra Centerchef i Børne og Ungdomsforvaltningen udtaler: ”Vi er nødt til at finde 
løsninger, så der kommer balance i tingene". 

Hvad henviser han til? Balance i hvilke ting? I vores øre er det en floskel. 

For os virker det nærmere til, at handler om økonomi frem for kapacitet og hvad der er endnu 
vigtigere, vores børns trivsel. 

Vi forstår godt behovet og dermed argumentet for nedjustering i kapaciteten, grundet færre børn i 
byen, men vi forstår ikke prioriteringen og argumenterne for denne. 

mailto:noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk
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Hvorfor lukke eftertragtede og velfungerende rumlepotter og udflytterbørnehaver, som vi 
københavnske forældre efterstræber og ønsker til vores børn, der vokser op i byen? 

Igen virker det ikke til at trivslen er indtænkt.  

I indstillingen står der også: ”at vi hellere vil bruge pengene på børn og pædagogisk personale end 
husleje til halvtomme daginstitutioner”. 

Men børnejunglen står jo netop ikke halvtom, og især busserne er meget eftertragtede - af god 
grund. 

Forskning 

Forskning taler for skovbusser, med argumenter som: 

 Naturdannelse 
 Mere fysisk aktivitet 
 Mindre brug af antibiotika 
 Mere plads og rum til børnene 
 Højere stimulering af sanserne 
 Gavnlig effekt på øjets udvikling 

Buggibjørn – personlig erfaring 

Vi har haft børn på Buggibjørn bussen, næsten uafbrudt, siden 2015 og vi har været utrolig glade 
for det. Vi har haft glade børn der trives, der har været minimal sygdom, der har været stabilitet og 
børnene har haft en hverdag med diversitet, hvor de har oplevet mange forskellige ting. De har 
oplevet naturen i deres hverdag, som de ellers ikke ville gøre i en hverdag i storbyen. Og vigtigst af 
alt, har vores børn haft engagerede og omsorgsfulde voksne omkring sig. 

Vi har altid følt os trygge, når vi har afleveret vores børn til et professionelt, omsorgsfuldt og 
engageret personale med et kæmpe overskud til børnene. De fantastiske egenskaber som vi har 
mødt og set hos personalet på busserne, er vi ikke i tvivl om hænger sammen med de omgivelser 
og rammer som personalet arbejder i, og at de har taget job på busserne, specifikt fordi det er det 
arbejde de ønsker. 

Hvis busserne nedlægges, er vi meget bekymrede for at det personale søger væk, idet de skal 
være fast på stuerne. Selvom der skal nedjusteres, skal der holdes på det engagerede og stabile 
personale og vi tror kun det er muligt at beholde minimum én bus. 

Umiddelbare ser vi andre mulighed for omprioritering i Børnejunglen: 

Nedlæg én af bus og lad én bus fortsætte – hjælper også på udfordringen med at skaffe personale 
med stort kørekort 

Lukning af ”fast” stue – opsig evt. lejemålet ved Rådmandsgade 40A (som er en stuelejlighed) Det 
er busserne der er populære. 

Helst ser vi dog at denne prioritering slet ikke ramte børnejunglen. 

Sig endeligt til hvis noget skal uddybes eller andet.  



(Fra forældrepar i Børnejunglen) 

 

Fix-karreen 

Se dt: . aj  : 9 

Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg < oerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk> 

E e: Luk i g af  dagi stitutio er 

Kære Nørrebro Lokaludvalg. 

Hvordan forholder i jer til lukningen af daginstitutioner i København, og måske mere specifikt i jeres 
nærområde. Her står Fix-Kareen til at skulle lukkes på trods af at det en institution i rivende positiv 
udvikling. 
 
https://www.kk.dk/nyheder/faerre-boern-i-byen-udloeser-nye-nedjusteringer-af-daginstitutioner 

 

Mvh 

(Forælder i Fix-karreen) 

 

Røde Rose 2 

Se dt: . aj  :  

Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg < oerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk> 

E e: ,  bør ehave grupper lukker på Nørrebro! 

Kære Nørrebro Lokaludvalg, 

Vores barn går i udflytterbørnehave Røde Rose 2 med opsamlingspunkt ved Heimdalsgade, og vi 
har lige modtaget besked af BUF at de lukker en kæmpe gruppe udflytterbørnehave, herunder 
16,5 grupper bare på Nørrebro!  

De vælger at lukke de steder med høj driftsomkostning men samtidig er det de steder der har høj 
trivsel. Sjovt nok er der en sammenhæng. 

Der er høring om 4 uger i udvalget og vi prøver at informere de lokale grupper om dette. Det kan 
være I allerede har hørt det. Det kan ikke være rigtig at de lukker de få muligheder vores Nørrebro 
børn har for lidt natur, samtidig lukker de om 3-6 måneder, så intet aftræk men de har så også 
valgt ikke at lave en naturlig lukning (1. Maj) ved skolestart 2025 men midt i det hele. 

Men det her lugter af en spareøvelse, hvor man endnu mere laver store børnefabrikker og så må 
Nørrebros og andre børn lide under dette. 

Dbh  

(Forældre i Røde Rose 2) 
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